INDICAÇÃO Nº CM 228 /2018

Exmo. Senhor Vereador
Adair Otaviano DD. Presidente
Câmara Municipal de Divinópolis
NESTA

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa
Excelência, depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado através de indicação ao
Senhor Prefeito  Municipal,  solicitando do órgão competente,  que seja  providenciada a  obra de
calçamento na Rua Joaquim Manoel Pereira, no Bairro Sagrada Família.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária,  uma vez que o respectivo trecho, está localizado o
Projeto Divina Luz, que tem como foco a atenção a crianças carentes  da região. Sendo o local
bastante frequentado pelas mesmas, o excesso de poeira proveniente da falta de calçamento, tem
originado transtornos de saúde e dificuldades na manutenção da limpeza do local.

Respeitosamente,

Divinópolis, 09 Fevereiro de 2018

Vereador Sargento Elton
Líder do PEN

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br